
Contacto

Teléfono 928878092
Fax 928878233
Correo Electrónico secretaria@aytobetancuria.org

Dirección Postal

C/ Juan de Bethencourt nº 6
(35637) Betancuria España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 102/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-06-2024 a
las 13:40 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Betancuria
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.aytobetancuria.org/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LVCdmCNnuBQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios destinado a realizar labores de mantenimiento, de carácter preventivo y de
poda, entre otras, de las palmeras situadas en el casco histórico de Betancuria.

Servicios destinado a realizar labores de mantenimiento, de carácter preventivo y de poda, entre otras, de lasDescripción 
palmeras situadas en el casco histórico de Betancuria.
Valor estimado del contrato 21.588,13 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 23.099,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.588,13 EUR.

Clasificación CPV
77341000 - Poda de árboles.
77311000 - Servicios de mantenimiento de jardines y parques.

Plazo de Ejecución
35 Día(s)

Observaciones: El plazo máximo de ejecución del servicio será de CINCO (5) SEMANAS, a contar desde el día
siguiente a la formalización del contrato

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

En virtud de Decreto de Alcaldía núm. 2024-0241 de fecha 21/06/2024 se adjudicó definitivamente a “SERTRA PODAS
S.L.” provisto con CIF núm. B76241314 el CONTRATO DE SERVICIOS CONTENIDO EN EL PROYECTO
“EMBELLECIMIENTO DE JARDINERÍA Y PODA DE PALMERAS EN LA VILLA DE BETANCURIA”, en las condiciones

https://www.aytobetancuria.org/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LVCdmCNnuBQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 21.250 EUR.
Precio de la oferta más alta 21.250 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

que figuran en su oferta y las que se detallan en los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares (PCAP) y en el
Proyecto, al ser la única oferta mejor valorada, de conformidad con el art. 19 del PCAP.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SERTRA PODAS S.L.
NIF B76241314
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AVDA. LOS ARTESANOS 260 BAJO
(35250) INGENIO España

Contacto

Teléfono +034 650162958
Correo Electrónico administracion@sertrapodas.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 21.250 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 22.737,5 EUR.

Motivación

Motivación En virtud de Decreto de Alcaldía núm. 2024-0241 de fecha 21/06/2024 se adjudicó definitivamente a “SERTRA
PODAS S.L.” provisto con CIF núm. B76241314 el CONTRATO DE SERVICIOS CONTENIDO EN EL PROYECTO
“EMBELLECIMIENTO DE JARDINERÍA Y PODA DE PALMERAS EN LA VILLA DE BETANCURIA”, en las condiciones
que figuran en su oferta y las que se detallan en los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares (PCAP) y en el
Proyecto, al ser la única oferta mejor valorada, de conformidad con el art. 19 del PCAP.
Fecha del Acuerdo 21/06/2024
Plazo de Formalización Del 21/06/2024 al 12/07/2024

Observaciones: De conformidad con el art. 21 del PCAP, el contrato se perfecciona con su formalización, dentro del
plazo de quince días hábiles a contar desde la notificación de la adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e4366a2e-e86b-4bd0-a042-dc39985d0273


Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

C/ Juan de Bethencourt, 6
(35637) Betancuria España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 22/05/2024 a las 08:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Contacto

Teléfono +034 928878092
Fax +034 928878092

Dirección Postal

JUAN DE BETHENCOURT, 6
(35637) BETANCURIA España

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE BETANCURIA

Proceso de Licitación

Servicios destinado a realizar labores de mantenimiento, de carácter preventivo y de poda, entre otras, de las palmeras
situadas en el casco histórico de Betancuria.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/02/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/02/2024 a las 23:59
Observaciones: Téngase en cuenta que la PLACSP opera con horario peninsular.

Justificación del Proceso

Código de Motivo No se han recibido ofertas, solicitudes de participación o candidaturas adecuadas en respuesta a un
anuncio anterior
Descripción .

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

Calle Juan de Bethencourt, 6
(35637) Betancuria España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 06/05/2024 a las 08:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MrJhLOTWBBJ%2FP 7lJ7Fu0SA%3D%3D

ID 0000013600943 |  2024-000683201 | Fri, 21 Jun 2024 13:40:12:178 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
36934190817141841217234591187733430428 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MrJhLOTWBBJ%2FP7lJ7Fu0SA%3D%3D

